

KURJER WARSZAWSKI.

Piątek.

Dnia 4go Października 1861 Rok.

№ 236

Wtorek, ŚŚ. Flacyda W. i Flawiany Panny.

Pojutrze w Kościele XX. *Dominikanów*, przypada doroczna uroczystość N. MARJI P. Rożańca. Śgo, z wystawieniem N. SAKRAMENTU z Kazaniami i Processjami rano i po południu i Odpustem zupełnym przez całą oktawę. W pierwszy zaś dzień tej uroczystości będzie solenna Processja z Ewangeljami, w ostatnich dniach tygodnia, to jest w Piątek, w Sobotę i w Niedzielę, 40-godzinne Nabożeństwo.

Podobną uroczystość i również pojutrze przypada w Kościele XX. *Karmelitów* na Krakow: Przed, i obchodzić się będzie w obrządku odpustowym w Poniedziałek, Wtorek, Środę i Czwartek, w które to dnie Wotywa będzie o godz: 10 z rana, a Nieszpory o godz: 4ej po południu, w Piątek zaś d. 11 b. m. rozpoczyna się 40 godzinne Nabożeństwo, która się zakończy w Niedzielę.

W przyszłą Niedzielę, przypada Odpust Śgo FRANCISZKA Patriarchy 3ch Zakonów w Kościele XX. *Bernardynów*, który to zwykłym porządkiem odprawiać się będzie.

W następującą Niedzielę w Kościele Parafji Wolskiej, przypada doroczna Uroczystość pamiątki poświęcenia tego Przybytku BOŻEGO.

Dnia 8go Września r. b. przy uroczystości NARODZENIA N. M. PANNY, gdzie także odpust od Ś. STOLICY APOSTOLSKIEJ udzielony w tym dniu, obchodzi się w Kościele Parafjalnym łacińskim w Buszcu, w Obwodzie i Pow: Brzeżańskim, odbyły się sekundyje W. JX. Sebastiana *Smigielskiego*, Proboszcza Buszceckiego jako Jubilat, który szczęśliwie przeżywszy lat 50 swojego Kapłaństwa od pierwszych prymicji, na dniu wyż wspomnianym, sekundyje odprawił. Na tym pobożnym obrzędzie znajdowali się: JW. Hrab: Stanisławowie *Potoccy* z Brzeżan, jako Kolatorowie Buszca, a z nimi August Hr: *Potocki*, Właściciel klucza Wilanowskiego i posiadacz wielu innych dóbr. Do tego obrzędu przybył także ze Lwowa Najprzewielebniejszy Infułat JX. Andrzej *Ostrawski*, Pierwszy Prałat Kapituły Rzymsko-Katolickiej Lwowskiej, i jako Archi-Dyakon asystował Jubilatowi przy Summie odprawianej, i odpowiednią mianow. Podobnie zgromadzili się także sąsiedni Proboszczowie: W. JX. Dziekan *Teppor*, JX. Michał *Dąbrowski* z Pomorzan, który miał kazanie podczas Summy, JX. Wojciech *Philarski* z Przemyślan, JX. *Szamocki* z Karajowa, JX. Piotr *Solecki* z Dąbajowie, oraz JXX. obrządku Greckiego z Poraczyna i Stryhaniec. Liczne grono osób przybyło z Brzeżan i innych okolic, przeszło dwa tysiące osób, tak, że przy ścisnieniu głowy, nie było miejsca w Kościele, aż na cmentarzu naokoło Kościoła ta ceremonia odbywała się.

Kommissja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, zatwierdziła kosztorys na odnowienie Kościoła Parafjalnego w Skierniewicach w Gub: Warszawskiej, za sumę złp. 37.111 gr. 28.

W Krakow wie w zeszły Wtorek, odbyło się w Kościele OO. *Kapucynów*, Nabożeństwo na intencję wyzdrowienia Arcy-Biskupa Warszawskiego JX. *Fijałkowskiego*.

Podług doniesień przez Komissję Rządową Spraw Wewnętrznych otrzymanych, wybory do Rad powiatowych i miejskich odbywają się dalej w przepisanej kolei.

W dniu 18 (30) Września r. b., w okręgu wyborczym Kieleckim, wybrani do Miejskiej Rady Powiatowej, na Członków: Eustachy *Dobiecki*, Lud: *Krzyżkowski*, Romuald *Kozłowski*, Ign: *Tiede*, Grzeg: *Juszyński*, Ant: *Turcki*, Boles: *Dunin*, Edw: *Oraczewski*, X. Tomasz *Kuliński*.

Na zastępców: Józ: *Nowakowski*, Hippo: *Stojowski*, Fran: *Kuleszyński*, Mate: *Rzewuski*, Fran: *Dąbski*, Józ: *Jelski*, X. Julian *Ciechanowski*, Wład: *Krzywoszewski*, Jan *Saski*.

W tymże dniu w Okręgu wyborczym Sieradzkim, wybrani do Rady Powiatowej, na Członków: Ant: *Olszowski*, Lucjan *Rebowski*, Fran: *Debicki*, Erazm *Zatuskowski*, Tadeusz *Grodzicki*, Walen: *Wierzycki*, Rud: *Neugebauer*, Izrael *Kempiński*, X. Alojzy *Gertlach*.

Na Zastępców: Jan *Tarnowski*, Zdzisław *Bleszyński*, Wład: *Białochi*, Leon *Walewski*, Lud: *Schüssler*, Michał *Kobierzycki*, Xiądz Michał *Jarnicki*, Lud: *Grodzicki*, Leopold *Telakowski*.

W Okręgu Wyborczym Płockim, do którego należy samo miasto Płock, w dniu 18 (30) z. m., wybrani zostali na do Rady Powiatowej na Członków: Xiądz *Felix Motyliński*, Hip: *Ujazdowski*, Ojzer *Lewita*.

Na Zastępców: Józef *Jórski*, Jakób *Schoenwitz*, Robert *Blumberg*.

Wybory Członków do Rady Powiatowej Olkuskiej, wypadły jak następuje:

Z Okręgu wyborczego Olkuskiego, powołani na Członków: Jacek *Siemiński*, Lud: *Grabiański*, Adam *Jabłoński*, Xiądz Lud: *Czarnański*, Lud: *Byszewski*, Jacek *Odolski*, Motel *Sercar*, Xiądz Józef *Ćwikliński*.

Na zastępców: Józ: *Psarski*, Rom: *Bukowski*, Piotr *Lisicki*, Mate: *Kapuciński*, Felix *Wesołowski*, Kazi: *Ostaszewski*, Kazi: *Stojowski*, Izrael *Szejnwexler*.

Z Okręgu wyborczego Żareckiego powołani zostali w d. 19 Wrzes: (1 Paźdz:) r. b. na Członków: Alexander *Arndt*, Józ: *Gorczycki*, X. Jan *Kryszkier*, Adolf *Schütz*.

Na zastępców: X. Mate: *Knefliński*, Anastazy *Kempner*, Karol *Sokołski*, Kazi: *Stojowski*.

W Okręgu Opoczyńskim do Rady Powiatowej wybrani na Członków: Ant: *Bąkowski*, Ign: *Bogusławski*, X. Józ: *Urbański*, Walen: *Szymoński*, Sylwester *Pytowski*, Antoni *Saski*.

Na zastępców: Baron Artur *Rajski*, Karol *Rudzki*, Marceł *Łącki*, Ign: *Drużbacki*, X. Stan: *Gordon*, X. Wład: *Koscecki*.

W skład Rady Miejskiej miasta Włocławka wybrani zostali na Członków: Wilhelm *Haak*, Walen: *Wejchert*, Dawid *Poznański*, Henryk *Dawid Bock*, Henr: *Kolbe*, Markus *Lewiński*, Mich: *Nowacki*, X. Józ: *Stobiecki*.

Na Zastępców: X. Karol *Zieliński*, Józef *Markus Leszczyński*, Ferdynand *Braun*, Ludwik *Dobrzyński*, Stanisław *Piekarczyki*, Ludwik *Czamański*, Izydor *Dobrzyński*, X. Pastor *Bugumił Tydelcki*.

Rada Powiatowa Powiatu Wieluńskiego, całkowicie skompletowaną została, w wyborami dopełnionemi w dniu 12 (24) Września r. b. w Okręgu wyborczym Wieluńskim; w dniach zaś 18 (30) Września i 19 Września (1 Października) r. b. w okręgu wyborczym Częstochowskim.

Z okręgu Wieluńskiego powołani do niej na Członków: *Pelagjusz Cielecki*, *Tomasz Potocki*, *Tadeusz Trepka*, *X. Franciszek Skupiński*, *Antoni Sadewski*, *Józef Kempner*, *Michał Bialecki*, *Wiktor Psarski*.

Na Zastępców: *Piotr Walwski*, *X. Tomasz Wądołowski*, *Franciszek Paciorowski*, *Ludwik Niemojewski*, *Władysław Mieszczakowski*, *Ferdynand Magnuski*, *Józef Bojanowski*, *Majster Mamelok*.

W Okręgu Częstochowskim do tejże Rady wybrani na Członków: *X. Antoni Zygmuntowicz*, *Stanisław Podczaski*, *Leopold Rudzki*, *August Czarniecki*, *Daniel Rubach*, *Przeor Klasztoru Jasnogórskiego X. Alexander Ziemia*, *Alexander Węgierski*, *Romuald Podczaski*, *Wincenty Majewski*, *Tadeusz Kołaczkowski*.

Na Zastępców: *Emil Saint-Paul*, *Wojciech Kaliński*, *Teofil Ślaski*, *Lukasz Proszowski*, *X. Wincenty Brański*, *X. Wojciech Rozumski*, *Fryderyk Lippa*, *Ignacy Bleszyński*, *Antoni Nowicki*, *Józef Luszczowski*.

W Cyrkule Iszym Miasta Stołecznego Warszawy powołani zostali w dniach 20 i 21 Września (2 i 3 Października) r. b. na Członków do Rady Miejskiej: *Józef Kwiatkowski* i *Henryk Krajewski*.

Na Zastępców: *X. Wincenty Orzeszkowski* i *Ignacy Paradowski*.

W Cyrkule Tym wybrani w tychże dniach na Członków: *Xawery Schlenkier* i *Włodzimierz Dybek*.

Na Zastępców: *Majster Junghertz* i *Konstanty Kruszczyński*.

W wykonaniu rozkazu JW. p. o. Namiestnika Królestwa, opartego na odezwie Ministra Spraw Wewnętrznych, podaje się do wiadomości dymisjonowanym wojskowym niższych stopni, ażeby każdy z nich, który otrzymał znak zasługi Orderu Sępa ANNY za lat 20 służby nieskazitelnej w r. 1833 pod Nr 184.088 i następnymi do 192, 112, przesłał do Kapituły Orderów w St. Petersburgu, przy prośbie na prostym papierze, oryginalną dymisję z wyrażeniem, z której kassy Powiatowej życzy sobie pobierać pensję, a to dla wydania zarządzeń celem następnego jej wypłacania.

W przyszłą Niedzielę t. j. d. 6 b. m., zaraz po odprawionej Wotywie, w Kaplicy Literackiej w Kościele Katedralnym, odbędzie się kwartalne posiedzenie Członków Archi-Konfraternji, w zabudowaniach XX. *Augustjanów* przy ulicy Piwnej; służba miejscowa postawiona w bramie, wskaże przybywającym Członkom wejście do sali obrad. Senjorowie zapraszając szanownych Braci na to zebranie, wzywają zalegających w opłacie składek, iżby z uiszczeniem takowych pospieszyli zechcieli, nie czekając pismiennych wezwań; składki bowiem tak za rok z jako też i b., na posiedzeniu ogólnem jak również w każdą Niedzielę, w Zakrystji Kaplicy Literackiej, po skończonej Wotywie, przyjmowane będą.

Dnia 9 Września r. b., Zakonnicy Reguły Śgo BAZYLEGO Wielkiego, zjechawszy się z pięciu swoich Klasztorów do m. Chełma w Gubernji Lubelskiej, tam, pod

prezydencją JW. Biskupa Białkiego Administratora Diecezji Chełmskiej, odbyli z konną Kapitułą, na której wybrali: 1) Prowincjałem i Superjorem Klasztoru Warszawskiego, *JX. Bonifacego Boniewskiego*. 2) Prokonsultorem i Superjorem Klasztoru Białskiego, *JX. Sofroniego Frocewicza*. 3) Konsultorem I. i Superjorem Klasztoru Chełmskiego, *JX. Antoniego Zahorowicza*. 4) Konsultorem II. i Superjorem Klasztoru Lubelskiego, *JX. Remigjusza Hankiewicza*. 5) Konsultorem III. i Magistrem Nowicjusów, *JX. Symeona Kozłowskięgo*; tudzież, 6) Sekretarzem prowincji i Administratorem Klasztoru Zamojskiego, *JX. Panastewicza*.

Jutro o godzinie 10tej z rana, w Kościele XX. *Bernardynów*, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. *Jakóba Lesisz*, Inspektora Instytutu Alexandryńskiego Wychowania Panien, zmarłego w dniu 19 z. m.; na które w ciężkim smutku pogrążona Wdowa, *Krewnych* i *Przyjaciół* zaprasza.

Jutro, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. *Maxymiljana Miedzielskiego*, Rady Dyrekcji Ubezpieczeń, odbędzie się w Kościele Powązkowskim o godzinie 11ej z rana, Nabożeństwo żałobne; na które pozostała Żona wraz z *Dziećmi*, *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znajomych*, zaprasza.

Albina z *Osieckich*. 1go ślubu *Fischer*, 2go *Andrychiewicz*. Wdowa po b. Dowódcy 3go pułku linjowego b. Wojsk Polskich, przeżywszy lat 68, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeniosła się do wieczności w d. 2gim b. m. Wyprowadzenie zwłok z Kościoła Śgo KRZYŻA na cmentarz Powązkowski, odbędzie się jutro o godz: 3ej po południu; na które zaprasza się niniejszem pozostałe *Córki* i *Wnuków*, oraz *Krewnych* i *Przyjaciół* zmarłej.

Józef Majewski, Patron przy Try: Cyw: Gub: Warsz., opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, po długiej i ciężkiej chorobie, w wieku lat 45, dziś życie zakończył. Pozostała w nieutulonym smutku Żona wraz z *Dziećmi*, zaprasza *Krewnych*, *Kolegów* i *Znajomych* zmarłego, na exportację zwłok Jego, pojutrze o godz: 4ej po południu, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na cmentarz Powązkowski; oraz na Nabożeństwo żałobne jutro o godz: 10tej z rana, w tymże Kościele odbyć się mające.

Pogrążony w smutku Mąż wraz z Synami ś. p. *Krystyan* z *Fiedlerów Kahl*, zaprasza *Przyjaciół* i *Znajomych*, na przeniesienie jej zwłok do grobu familijnego, w d. 6 b. m. to jest w Niedzielę, o godz: 4ej po południu, na cmentarzu Ewangelicko-Augsburgskim odbyć się mające.

Pozostała Rodzina po ś. p. *Marji* z *Miszotów Höhr*, składa najczulsze podziękowanie szanownemu Duchowieństwu i wszystkim *Przyjaciółom* i *Znajomym*, którzy raczyli tak licznie towarzyszyć Jej zwłokom na miejsce wiecznego spoczynku.

Ministerjum Austrjackie ma wydać stanowczy zakaz, aby Urzędnicy publiczni nie piastowali urzędów w towarzystwach przedsiębiorczych, a mianowicie aby nie zasiadali w radach zawiadawczych tychże przedsiębiorstw. Tym sposobem otworzył się wielka liczba posad na członków rad zawiadawczych; w każdym bowiem towarzystwie kolei żelaznych zasiada po dwóch, trzech lub więcej wyższych Urzędników publicznych lub Profesorów Uniwersytetu Wiedeńskiego.

Jenerał-Adjutant *J. C. MOŚCI Merchelewicz*, wyjechał do Grodna.

Przyjechali z Drezna do Warszawy Tajni Radey: *Oczkin i Ostrowski*.

Z dniem 8 Października 1861 r. rozpoczyna się pobór w Kassie Dochodów Skarbowych, pierwszej raty za rok 1861 składki ogniowej, od zabezpieczenia nieruchomości, jak również całkowitej należności od tych właścicieli, którzy w ciągu roku 1859 i 1860 dodatkowo ubezpieczenia przystąpili. W terminie zatem od dnia 8 b. m. do dnia ostatniego tegoż miesiąca i roku, należność z powyższego tytułu zaspokoić należy: gdyż wedle istniejących w tej mierze przepisów, zalegający, po tem terminie, opłacać będą obowiązani kary, a następnie zarządzone do nich będzie egzekucja.

Dozór Bóżniczy Okręgów Warszawskich. — Obywatele Chrześcijańscy tutejszego miasta, wiedzeni szlachetną chęcią niesienia pomocy swoim spółmieszkańcom żydowskim, nadesłali bezimiennie Dozorowi Bóżniczemu, sumę złp. 3,295 gr: 11, z przeznaczeniem onej na wsparcie dla ubogich starozakonnych, z okazji tegorocznych świąt palmowych. Przyjąwszy dar powyższy do depozytu kassy swojej, Dozór Bóżniczy takowy użył zgodnie z wolą szanownych Ofiarodawców, i z summy powyższej korzystało 506 biednych, wedle listy imiennej w kassie Dozoru Bóżniczego się znajdującej. Za ten czyn prawdziwie obywatelski, Dozór Bóżniczy uważa za swój obowiązek imieniem własnym i biednych, nieznanym ofiarodawcom publicznie złożyć podziękowanie. — Prezydujący, *M. Feinkind*.

Do czynności odbyć się mających przy związaniu wygranych 3ej klasy 90 loterii i wliczaniu tychże do koła oraz przy ciągnięciu wygranych tejże klasy niemniej przy wyciąganiu z koła numerów pozostałych, zaproszeni zostali następujący Obywatele tutejszego miasta jako delegowani *W. W. Zelazowski i Grodzicki*.

Dzisiaj jutro ciągnięcie 3ej klasy 98tej loterii klasycznej.

Stanisław Kosmiński, Lekarz wolno-praktykujący, obrabwszy mieszkanie przy ulicy Kanonja pod Nr 84, przyjmuje chorych codziennie rano do godziny 9tej, po południu od 3ej do 5tej.

Dwa fanty z loterii *PAPIEKIEJ*, z których jeden jest figurką zakonnika co na biurze *OJCA Sgo* stała, wygrane były przez mieszkańca Londynu, który je sprzedał z publicznego targu za ogromną sumę siedemnastu tysięcy funt: szt.

List mój rekomendowany stosownie do danego adresu *W. Karola Michałowskiego* (w Warszawie w pałacu *J. W. Andrzeja Hr: Zamoyskiego*), został odebrany pod d. 30 Sierpnia r. b. z upoważnienia przez *A. Wierzbickiego*, a nie mając pożądaną dotąd odpowiedzi od Adresanta, i niewiedząc jego pobytu; przeto mając niecierpiący zwłoki interes do załatwienia z *P. Karolem Arkużewskim*, wzywam *W. Karola Michałowskiego* niżejszym listem publicznym jako Pełnomocnika, aby w d. 15 Października r. b. w Piotrkowie Trybunalskim w Hotelu *P. Rykalskiego* osobiście się stawił, gdzie go czekam. — *Widawa*, dnia 28 Września 1861 r. — *Piotr Gżycki*.

Indje wydadzą w tym roku najmniej 1,020,000 wańtuchów bawełny, gdy dawniej produkcja tameczna wydawała ledwie 620,000 wańtuchów. Taki rezultat musi być wielce pożądanym dla przemysłu angielskiego w obec wojny domowej w Stanach Zjednoczonych.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały* dają rs. 5 kop: 78; za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 72, wartość kuponu kop: 3 $\frac{1}{3}$; za *listy zastawne* IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 92, dają rs. 14 kop: 90, wartość kuponu kop: 16 $\frac{5}{8}$; za *akcje Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej*, dają rs. 69 kop: 50.

Onegdaj, na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10ej, od rs. 1 kop: 53 $\frac{1}{4}$ do rs. 1 kop: 60 $\frac{1}{4}$; za garniec od kop: 50 do kop: 52 $\frac{1}{2}$.

AUSTRIA. Wiedeń, 1 Paźdz. — *Hra: Korgach*, Kanclerz Węgierski wrócił tu wczoraj z Pragi, a pogłoska jakoby miał tam objąć znowu urząd Namiestnika, okazuje się mylną. — Wczoraj w Izbie Wyższej, odczytano poraz drugi projekt do prawa o nietykalności i nieodpowiedzialności członków Rady Państwa, a to w formie w jakiej nadszedł z Izby Deputowanych. (*Patrie*).

FRANCJA. Paryż, 29go Wrzes. — Posłowie Siamscy mają dziś odpłynąć z Marsylji do Civita-Vecchia, a ztamtąd udać się do Rzymu, gdzie uzyskają od *OJCA Sgo* posłuchanie. Następnie udadzą się do Alexandrii, a ztamtąd przez Suez wrócą do ojezyny. — *Hrabstwo Montebello*, po posłuchaniu prywatnym u *OJCA Sgo*, opuścili 26 b. m. Rzym, i przybyli 27 do Marsylji, zkad udali się niezwłocznie do Paryża. — *Hrabia Eulemberg*, Poseł Nadzwyczajny Pruski do Chin, (b. Konsul Jeneralny Pruski w Warszawie), nie zdoławszy zainstalować w Pekinie stałego Posta Pruskiego, powierzył swych narodowców opiece *Ambassady Francuzkiej*. — Niektóre dzienniki francuzkie otrzymały w kopercie 3 dokumenta pochodzące od *Jen: Borges*, nowego partyzanta w Państwie Neapolitańskim, mianowicie proklamację do narodu, list do *Cialdinięgo*, i wezwanie do *Syndyka* miasta Reggio, ażeby uległ władzy powstańców. Jak dalece powiodą się zamiary tego śmiałego partyzanta, trudno przesądzać. — Nowy pobór do gwardji narodowej, ogłoszony przez dziennik *Italia*, zdaje się być symptomem wywołanym potrzebą repressji awanturczych planów *Jenerała Karlistowskiego*. — Nieprzyjaciele jednności włoskiej tryumfują, widząc w Rzymie protegowanym przez bagnety francuzkie, ognisko knozań reakcyjnych. Niemniej cieszy ich wpływ wywierany znowu we Włoszech przez *Mazzinięgo*, chociaż zastanowićby się powinni, iż ta ostatnia okoliczność, jakkolwiek szkodliwa dla rozwoju Włoch, stanowi atoli tamę powrotowi dawnych *Xiążąt Włoskich* do utraconych posiadłości. (*Ind: Bel:*).

PRUSY. Berlin, 2 Paźdz. — *Jenerał Williaen*, który imieniem *Króla* wspanował *Sułtanowi* wstąpienia na tron, udał się z *Konstantynopola* do *Aten*, dla powinszowania również *Królowej Greckiej* szczęśliwego ujęcia zamachu, na jej życie wymierzonego. — Jedna z gazet donosi, że *Król Pruski* został zaproszony do *Compięgne* z tego powodu, iż *Cesarz* ma mu zakomunikować ważne rzeczy. Zdaje się, że komunikacje te dotyczą kwestji *Holsztyńskiej* i projektu względem ogólnego rozbrojenia *Europy*. Pogłoskę tę powtarzamy, nie wdając się w żadne uwagi. (*Io: Bel:*).

WŁOCHY. — Z *Rawenny* 26go z. m. donoszą, że tameczny intendent jeneralny wyruszył z wojskami do *Lugo*, gdzie gwardja narodowa, zwołana z powodu zaburzeń, nie stanęła, i gdzie wszyscy urzędnicy gminni podali się do dymisji. — W *Massa-Lombardo*, delegat i *syndyk* miejscowy zrąnieni zostali strzałami karabino-

wemi. — Do dziennika *Opinione* piszą z Malty, że Burboniści i Hiszpanie rozwijają tam wielką czynność, organizując się i zaopatrując w broń, dla podtrzymania bandytyzmu w prowincjach Neapolitańskich. — Tenże dziennik ogłosił 26go z. m. artykuł o kwestji Rzymskiej, w którym dowodzi, że nie można ani tak jak chcą jedni, przeciw woli Francji iść do Rzymu, ani też, jak proponują drudzy, złożyć wszystko w ręce Francji, i czekać, aż jej się spodoba cofnąć swe wojska. Cesarz chce aby Włosi objęli w posiadanie Rzym, to nie ulega żadnej wątpliwości, ale nie może i nie powinien bezwarunkowo odwoływać swych wojsk, gdyż Austria i Hiszpanja przysłałyby swoje dla opieki PAPIEŻA. Z drugiej strony znowu, rękojmię jakie Włochy gotowe są dać Kościołowi, zdają się być w oczach liberalnych Francuzów bronią, udzieloną ultramontanom. *Opinione* dodaje także, iż nie było mowy o wysłaniu ultimatum do Rzymu, lecz, że tylko wysłano notę do rządu Francuzkiego z prośbą, iżby pośredniczył między PAPIEŻEM a Włochami. Dziennik wspomniany nie ma nic przeciw temu, zwłaszcza jeśli PAPIEŻOWI nadana będzie władza Monarsza bez kraju, gdyż OJCIEC ŚW: nie powinien być nieczym poddanym. (Schk: Ztg).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.

Zjazd Króla Pruskiego z Cesarzem Napoleonem w Compiègne, wywołuje mnóstwo komentarzy. Organa prasy Niemieckiej nie wierzą w projekt przymierza między Francją i Prusami, ale sądzą że zjazd ten jest skazówką przyjaznych stosunków i przyczyni się do zawarcia traktatu handlowego. — Wieść iż Król Pruski zamierza być w Wiedniu po powrocie z Francji, utrzymuje się. Opinia w Prusach jednak przeciwną jest wszelkiemu przymierzu z Austrią. — Korrespondencje z 21 z. m. z New-York donoszą, że 18go walka pod Lesington trwała, i że przewaga była po stronie federalistów.

Nadzieje reakcjonistów we Włoszech nie zyszczają się. Banda *Borgesa* o którego wylądowaniu w Kalabrii i powodzeniach tyle zwodniczych wieści rozsiewały dzienniki legitymiczne, została rozbitą. Wieśniacy schwyłali większą część bandytów, *Burges* zaś z kilkoma ludźmi uciekł zdołał. Zapewne jednak wkrótce dostanie się w ręce władzy. — Zaburzenia cząstkowe w Romanji, o jakich donoszą ostatnie depesze, wywołane były podobno przez stronnictwo Mazzinistów, pod pozorem podrózenia żywności. — Jeden z Włoskich dzienników podaje ważną wiadomość, że Austria wyda rządowi Włoskiemu więźniów politycznych, których Xiążę Modeny uprowadził z sobą w 1859 roku, i którzy są dotychczas trzymani w więzieniach Mantui. Byłby to dowód zgodnego usposobienia ze strony Austrii.

DONIESIENIA.

Biedna Wdowa, przechodząc ulicami miasta Warszawy w przeszłym miesiącu, zgubiła w chusteczkę batystową zawiniętą: **Świadectwo** od J. K. Kieźnej Wołkońskiej, z pieczętką żalobną; drugie od Damy Dworu J. C. K. Mości; trzecie od J. W. Hr. Kantaryna, Jenerala-Adjutanta J. C. K. Mości, i czwarte od Gospodarza domu, do wyjazdu służąc mające. Łaskawy znalazca przez wzgląd, iż nikt z takowych korzyści nie odniesie, raczy zwrócić do poszkodowanej Markusowej Goldberg, zamieszkałej przy rogu ulicy Elektoralnej i Solnej, w domu Cyrylika, lub do Drukarni Kurjera, za nagrodą jakiej żądać będzie.

Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy. Z powodu, że naznaczona na dzień 15 (27) Września r. b. licytacja publiczna, na sprzedaż wina w piwnicach b. Zamku Królewskiego znajdującego się, nadpsutego, dla braku konkurentów do skutku nie doszła, przeto podaje do wiadomości powszechnej, że sprzedaż rzezonego wina, odbędzie się przez publiczną licytację, w dniu 26 Września (8 Października) r. b., o godzinie 10ej rano, w b. Zamku Królewskim. — Rada Tajny **Andrault.**

Rada Opiekuńcza Domu Przytułku Starców i Kalek w Górce Kalwarji. — Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 3 (15) Października b. r. o godzinie 4ej po południu, odbywać się będą w Kancelarji Instytutowej licytacje, na dostawę materiałów ubiorczych na rok bieżący, oraz na dostawę żywności w roku 1862, dla osadzonych w tutejszym Instytucie. Wzywa zatem wszystkich mających zamiar podjęcia się tych entrepryz, aby w dniu i godzinie wyżej oznaczonych z kaucjami, a mianowicie do dostawy materiałów ubiorczych rs. 150, zaś do dostawy żywności Rs. 450 do Kancelarji pomianowanego Instytutu przejrane być mogą. — Przydujący, w z. **Łaszewski.**

Bona Francuzka rodowita, potrzebną jest na prowincję dwojga dzieci, mil 8 od Warszawy, a mil 3/2 od Stacji Kolejowej, życząca tego miejsca, chce się zgłosić na ulicę Elektoralną pod Nr 33 nowy, do Gospodarza tegoż domu, codziennie od godziny 9ej z rana, do 1ej z południa.

KOLONJA z powodu wyjazdu jest do sprzedania zaraz za bardzo niską cenę, za Wisłą, o 6 wiorst od Warszawy, o pół wiorsty od szosy, nad wodą, blisko lasu położona; zawiera w sobie dwie włóki dobrego gruntu obsianego, wieszty-czynszowego, Zabudowania Gospodarskie, Domek mieszkalny w którym są: 4 Pokoje, Spizarnia, Kuchnia angielska i Piwnica; Inwentarz żywy i martwy, i znaczny zapas pięknego Siana. — Również **DOROŻKA** nowa z numerem, liberją i czterema kołami zapasowemi; Para porządnych **SANI** i **4 KONIE** dobre z całą Uprząż, za cenę bardzo przystępną. Wiadomość przy ulicy Mestowej pod Nr 222, na 3m piętrze, u P. Krupińskiego.

Wiadomość dla PP. PIWOWARÓW

Jest do sprzedania partja **CHMIELU**. Życzący ją nabyć raczą nadesłać swój adres, do Szwajcara Hotelu Saskiego.

W dniu wczorajszym, ze Sklepu przy ulicy Senatorskiej, wybiegł **Piesek** (Szczenię), biały krótkiej sierści, pół łebka czarnego, z długimi sznami, na szyi z karmazynową włóczką; łaskawo znalazca raczy go zwrócić za nagrodą, do Handlu P. Landera przy ulicy Senatorskiej.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe ciepła stopni 17.

Dziś rano wysokość wody na *Wile* stopni 2 cali 4. (Ubywa).

W tych dniach przybyło do Warszawy Towarzystwo, które w swej Menażerji posiada **Lwa morskigo** samca, tudzież samiec, jako dwa młode matych żywych; oprócz tego można widzieć Robiętę i Młocznika z Afryki, na placu Nalewek, naprzeciw Ogrodu Krasińskich, w namiocie. — **Propstmeyer.**

WINOGRONA WĘGIERSKIE prawdziwe, codziennie sprowadzane z zagranicy, pożyteczne szczególnie dla osób słabych, sprzedawane się po najtańszej cenie, przy ulicy Senatorskiej Nr 467, w domu Loewenberga. — **Henryk Flais** z Węgier.

OSTRYGI HOLSZTYNSKIE i **OSTENDZKIE**, nadeszły dziś do Handlu **JÓZEFA HÖHR**, w gmachu Teatralnym.

Przyjechali do Warszawy.

Bogusławski Ign: Ob: z Sławna nr 1299; Xiądz Świątkowski Fel: Pleban z Siennicy nr 500; Wierzchlejski Teodozjusz Obyw: z Warszawy nr 625.

Wyjechali: Jaszewscy Stan: i Wład: Ob: do Woli Lychowskiej; Ostrowski Teodor Ob: do Helenowa; Szczuka Dominik Ob: do Nowodworu.

Przyjechali koleją żelazną: Ricka Elżb: Ob: z Lipska nr 603; Senewald Gustaw Kup: z Wiednia nr 481; Ulanicki Cyryl Ob: z Austrii nr 414.

Wyjechali koleją żelazną: Krzyżanowska Aniela Ob: do Poznania; Kliński Bol: Ob: do Prus; Olszewska Elżb: Ob: do Paryża.

DONIESIENIA.

Dyrektor Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.

Zawiadamia, że stosownie do rozporządzenia Rady Zarządzającej, z dnia 21 z. m., Nr 925, na dostawę 80,000 sztuk podkładów sosnowych, oraz 560 sztuk podkładów balowych dębowych, do konserwacji kolei w roku 1862 potrzebnych, w dniu 16 (28) b. m., o godzinie 11ej z rana, odbędzie się konkurencja w Biurze Zarządu Drogi Żelaznej. Osoby więc mające zamiar ubiegać się o powyższe przedsiębiorstwa, złożyć wiary w Biurze Zarządu Drogi Żelaznej, w terminie powyż oznaczonym, opiewające deklaracje, obejmujące wysokość żądanej ceny za podkład, z napisem na kopercie: „Deklaracja na dostawę 80,000 sztuk podkładów, na rok 1862,“ które to deklaracje w terminie oznaczonym, to jest: dnia 16 (28) b. m., o godzinie 11ej z rana, w obec podających, jeżeliby się z nich któryś osobiście zgłosił, utworzonymi będą. Do deklaracji dołączony winien być kwit, na złożone w Kasie Głównej Drogi Żelaznej wadium, na każde 1,000 sztuk podkładów sosnowych, po Rs. 50, oraz po Rs. 50, na każde 100 podkładów dębowych. — Po odbytej konkurencji i przyznaniu dostawy któremu z przedsiębiorców, przez Radę Zarządzającą, która sobie, wybór między konkurentami zachowuje, kontrakt o do dostawy spisany zostanie. Szczegółowe warunki powyższego przedsiębiorstwa, przetrzane być mogą w Biurze Centralnem Drogi Żelaznej kaźdodziennie, wyjąwszy Świąt i Niedzieli, od godziny 9ej z rana do 3ej po południu. — Za Dyrektora, **Wejchert.**

Dom Zleceń Rolników Płockich.

Uwiadamia niniejszem, iż z dniem 1m Października r. b., otwartą została Agencja tegoż Domu w Toruniu, powierzona współpracoownikom Domu, Panom **Alexandrowi Chrzanowskiemu i Władysławowi Jeźwianskiemu.**

Stosownie do powyższego ogłoszenia, mamy honor zawiadomić, iż z dniem 1 Października r. b., utworzyliśmy **Dom Komissowo-Spedycyjny w Toruniu**, pod firmą: **A. Chrzanowski et Comp.**, staraniem naszym będzie, godnie odpowiedzieć położonemu w nas zaufaniu. **Alexander Chrzanowski et Comp.**

Są do sprzedania dwa sążnie **Kamieni brukowych**, pod Nr 1055 przy ulicy Chmielnej; bliższa wiadomość na miejscu, u Właściciela domu.

Z przyczyną wyjazdu, są do sprzedania **Meble** mahoniowe, jako to: Kanapa, 6 krzesel, 2 Fotele i Stół przed kanapą, za sumę Rs. 80. Wiadomość przy ulicy Solnej pod Nrem 813, w sieni na lewo.

Osoba płci żeńskiej, z dobrym wychowaniem, potrzebująca mieszkania przy rodzinie, może takowe znaleźć na Pradze, przy ulicy Brukowej Nr 399, zaraz za mostem, z opałem i usługą, a może i stołem, stosownie do umowy.

Są do sprzedania za umiarkowaną cenę 3 **Koni** gniane, kareciane, młode, mające wszelkie zalety; wiadomość u Pułkownika Pomeroncowa w barakach Alei Jerozolimskiej.

Sklep jest do najęcia, w domu pod Nr 557, przy ulicy Długiej, Potkańskie zwany, od Sgo Michała r. b. Wiadomość u Rządcy domu.

Felcer Starszy, wolno-praktykujący, opatrzonej chlubnie świadectwami, życzy sobie objąć posadę felcerską w jakich dobrach WW. PP. w Królestwie lub Cesarstwie; wiadomość powziąć można przy ulicy Miodowej, wprost Rządu gubernajalskiego, w Składzie Wyrobów Rękawicznicych.

Potrzeba do Wgo Strzeleckiego, w domu Ner 2307 Lit: **J. kilkunasta LUDZI**, którzyby mogli przyjąć czynności Furmanów i Robotników, do czyszczenia kloak, z pensją miesięcznie po Złp. 80, 90 i 100. Mieszkanie i opał (w każdym czasie); wiadomość pod powyższym Nrem. — **P. S.**

W dniu 27 Września (4 Października) b. r. odbędzie się w biurze Urzędu Fabryki Stępla, przy Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, o godzinie 11ej z rana, licytacja in minus, na zrobienie nowego dekla i ramy, z kutego żelaza, do maszyny na której odbijają się marki pocztowe, podług modelu w miejscu znajdującego się.

Do sprzedania **Fortepjan** o 6u i pół oktawach, mahoniowy, z Fabryki Bucholtza, w najlepszym stanie, za umiarkowaną cenę, przy ulicy Jerozolimskiej, w domu P. Frytschego, Ner 1574 lit: C, w oficynie druga sieni, na 1m piętrze na lewo.

Jutro, t. j. dnia 5go b. m., zostaje nowo otworzona **TRAKTJERNIA** przy ulicy Leszno pod Nr 736, w domu Wgo Schuster, drugi dom od ulicy Rymarskiej, gdzie w każdy Czwartek i Niedziela, dostać będzie można wyborowych **Flaków**, a nadto czodziennie innych potraw na Śniadania Objady i Kolacje, a to wszystko po umiarkowanej cenie i rychłej usłudze, z czem poleca się. — **A. D.**

Przy ulicy Śto-Jerskiej, obok Fabryki Evansa, pod Nr 1767, na 3m piętrze od frontu, są do najęcia od kwartału r. b., dwa **Pokoje**, łączne z jednym wchodem, z Piwnicą, i jeden Pokój duży z osobnym wchodem, lub też dwa Pokoje łączne i każdy z osobnym wchodem, i jeden mały Pokoik ze wspólnym wchodem. — Wiadomość tamże na 3m piętrze, ze wschodów na prawo, po lewej ręce ostatnie drzwi, z rana do godziny wpół do 10ej i z południa od 3ej do 5ej, a w dnie Świąteczne od 8ej do 2ej z południa i od 3ej do 5ej.

Jest do sprzedania **Najdyczanka** kryta, na leżących resorach, odnowiona, w dobrym stanie, za pomierną cenę. Wiadomość przy ulicy Granicznej pod Nr 1077 B, u Stróża.

Uczeń opatrzonej w świadectwo szkolne, pragnie przyjąć obowiązek Korreptytora. Wiadomość przy ulicy Trębackiej Ner 641, na 2m piętrze od frontu.

W dniu wczorajszym, w przejeździe ulicą Xiążęcą do przewozu na Wisłę, zapomnianą została w dorożce **Parasolka** czarna, ze złamaną drewnianą rączką; uprasza się sumiennego dorożkarza o odniesienie pod Nr 1671 na ulicę Mokotowską.

Jest do sprzedania BILLARD

z wszelkimi rekvizytami, w dobrym stanie i regularny; wiadomość przy ulicy Chłodnej pod Nr 925, w sieni po prawej stronie drugie drzwi, z rana od godz: 8ej do 10ej, po południu od 2ej do 4tej.

Osoba życząca sobie odbyć słabość, może znaleźć miejsce u **Akuzerki**, przy Alei Złotej i Sosnowej, pod Nrem 1510; tamże można dostać **Mianki**, ze świeżym i zdrowym pokarmem.



POWÓZ na płaskich resorach, nowym sukrem wybity za Zł: 2,000 Paraf Szorów angielskich za Zł: 300; Dwie paary Chomont ruskich za Zł: 200, Sanki za Zł: 100, Pakka do fortepjanu, i różne Meble jesionowe do Sprzedania. Wiadomość pod Nr 1739, przy placu Aleksandryjskim, w domu gdzie Apteka, u Stróża Jana; tamże są 2 **POKOJE**, Przedpokój i Kuchnia na 1m piętrze za Zł: 200 kwartalnie; oraz Pokój z Przedpokojem i Alkowną Kawalerski na 3m piętrze za Zł: 30 miesięcznie do Najęcia od Śgo Michała r. b.

Rs. 3 Nagrody, jeżeli kto da znać o znalazcy, lub sam znalazczy, odda **Poniżę** czarną, męzką, syberyjnową, z kamlotową podszewką i czarnym axamitnym kołnierzem, która jak się zdaje, że została przez zapomnienie w doręczce, która wzięła rzeczy z ulicy Przejazd na Poczcie, dnia 7go Września 1861 r. Wiadomość przy ulicy Przejazd, róg Mylny i Nowolipie Nr 2476/7, na 1sze piętro, do Obróczy Chojnowskiego.

Kominek salonowy żelazny, lany, za Rs. 18; dwa Stołki do kart, jeden mahoniowy za Rs. 10; drugi brzozywy, bejcowany na orzechowo, za Rs. 8, do sprzedania przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 476 D; wiadomość u Stróża Macieja.

W dniu 26ym z. m., to jest we Czwartek, przed południem, w przechodzie z ulicy Dzielnej na Dziką, zgubiona została **BROSZKA** owalna, wysadzana dwoma rzędami brylantów, w pośrodku których były osobno trzy większe brylanty, w oprawie srebrnej. Łaskawy Znalazca raczy takową zwrócić pod Adressem Pana L. Majbaum, przy ulicy Dzielnej pod Nr 2359, za stosowną nagrodą. Uprasza się PP. Jubilerów o zwrócenie uwagi na wyżej opisaną Broszkę, a w razie dostrzeżenia takowej, Osobę pod powyższym Adresem zawiadomi.

Lokal parterowy z Ogródkiem, 4 Pokoje małe, 2 duże, umeblowane, miesięcznie lub rocznie, każdego czasu, oraz Stajnia i Wozownia, przy ulicy Mazowieckiej Nr 1346; wiadomość u Stróża Józefa.

Wież, mająca rozległości włók 14¹/₂, miary n. p., w glebie ziemi bardzo dobrej, w dogodnym położeniu; tuż przed miastem handlowym, blisko Stacji Kolei Żelaznej, w Powiecie Warszawskim, do sprzedania lub zamiany na dom w Warszawie odpowiedniej wartości. Pragnący wejść w ten interes, bez pośrednictwa osób trzecich, może się odnieść listownie do Właściciela, którego adres powyższyć można w Cukierni P. Semadeniego, przy rogu ulicy Jerozolimskiej i Nowego-Swiatu.

POKÓJ porządny, od frontu na 2m piętrze, z osobnym bezpiecznym wchodem, **jest do odnajęcia każdego czasu**, dla osoby pojedynczej, w razie życzenia może być dodana usługa, opalenie pieca i stołowanie się; wiadomość przy ulicy Grzybowskiej, czwarty dom od Granicznej Nr 1019, na 2m piętrze od frontu, na lewo ze wschodów.

Przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1294, nowy 28, **Pokój** duży od frontu i Przedpokój z meblami lub bez, także trzy Pokoje, a razem mogą być wszystkie pięć; **Kareta** używana i **Prelotka**.

Szuwax angielski na obówie, w skład którego wchodzi tylko materiały tłuste, nie palące skóry, konserwujący Obówie. Główne zalety jego są te: że nie pleśnieje, nie wysycha i długi czas bez szkody przechowywać się daje, utrzymuje skórę w miękkości i wydaje piękny czarun, trwały lakierowy połysk. Tenże Szuwax sprzedaje się w puszkach różnej wielkości, na rozmaity cenę, a na funty bez naczyń, po 15 kop: za funt; biorącym pięć funtów na raz po kop: 10, w Fabryce przy ulicy Jerozolimskiej Ner 1582 C, (róg Brackiej), u F. Blumenthal; oraz w Plocku, w Handlu P. D. Szczygielskiego, przy Starym Rynku, blisko Ratusza, w puszkach różnej wielkości, mam zaszczyt polecić się względem Szanownej Publiczności.

Trzy obszerne **Pokoje**, z Kuchnią i Drwalnią, na 3m piętrze, do wynajęcia zaraz, do dnia 1go Maja 1862 r., za Rs. 75. — Wiadomość w Fabryce Pojazdów L. Brühl, przy ulicy Nowo-Kredytowej Nr 1066 A, obok gmachu Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Dawna **Karabella Polska**, złożona została do sprzedania w Dystrybucji Odesskiej, przy ulicy Rymarskiej, niedochodząc Cukierni.

Trzy Lokale, złożone z dwóch Pokoi i Kuchni, w cenie Złp. 180 kwartalnie; 2 Sklepy, w cenie Złp. 180 kwartalnie, są do najęcia; tamże jest Szuba Elki męzkie, i różne inne rzeczy i garderoba; przytem kilkanaście Sofek, skórą amerykańską pokrytych, po 5 Rs. sztuka; kilkanaście starych luster; dwa wielkie Żyrandole ze szkłem, po 8 Rs. sztuka. Wiadomość w Lazienkach Kurca nad Wisłą, Nr 2624, w Kassie.

Bolesława Łozińskiego w Żytomierzu BIURO KOMISSOWO-INFORMACYJNE i SREBŁO TOWARÓW Francuzkich i Angielskich Lokciowych, Materiałów Pismiennych i Galanteryjnych, Pism i Albumów fotograficznych, oraz Win Węgierskich i Cygar, przeniósł się z domu własnego przy ulicy Mołczanowskiej, do domu Kupca Korfa przy ulicy Berdyczowskiej.

Do sprzedania z wolnej ręki **Dobra Ziemskie**, w Powiecie Przasnyskim, Gubernji Plockiej, rozległości włók 80 nowo-polskich, odległe od miasta Przasnysza wiorst 3, w glebie pszennej, składające się z dwóch folwarków, wysiewu ozimego korey 300 przeszło, z których więcej jak 200 korey pszenicy, a 100 żyta; do tychże dóbr należy las brzozywy i dębowy, około włók 10, siana dostateczny sprzęt, budowle dworskie i wiejskie w dobrym stanie, dom mieszkalny wygodny, z ogrodem owocowym, propinacja, gorzelnia i browar od dawna istniejący. Wiadomość powyższyć można u Kassjera Powiatowego w Przasnyszu.

Meble do sprzedania.—Garnitur mahoniowy, składający się z 6u lub 12tu Krzesel, Foteli i Kanapy, oraz Łózka jesionowe angielskie i Szafy jesionowe do sukien, w domu przy ulicy Solnej pod Nr 816, w podwórzu na lewo ostatnia sien.

CEBULE KWIATOWE, Hyacenty, Tulipany i t. p., w rozmaitych okazach, nadeszły z Haarlem do **ZARŁADU ROLNICZO-PRZEMYSŁOWO-LEŚNEGO Ostrowskiego i Spółki**, przy ulicy Rymarskiej Nr 742, wprost Komissji Skarbu.

Osoby interesowane co do **Algierki** futrzanej, Bobrami podbitej, będącej własnością Wincentego R., raczą się zgłosić pod Nr 455, dla własnego interesu.

Przechodząc przez Stare Miasto w Niedzielę, zgubiona została **CHUSTKA** duża czarna, tybetowa, obszyta falbaną mantynową; osoba poszkodowana jest ubogą, chustka ta była najlepszym jej ubraniem; uprasza się znalazcę o oddanie do Redakcji Kurjera Warszawskiego, za nagrodą, jeżeli żądać będzie.

Ponieważ doszła mnie wiadomość, że **wyrób obcy**, często nie udatny, sprzedają niektórzy jakoby z mojej Fabryki pochodzący, przeto oznajmiam, iż **WINO SZAMPANSKIE KRAJOWE** mojej fabrykacji jest **tylko** do nabycia w Fabryce w **Grochowie i w Składzie Głównym Komissowym** w Domu Hryniewieza, przy ulicy Miodowej Nr 484 (nowy 8). **Karol Osterloff.**

Przełożony Szkoły Męzkiej o 2ch klassach w Łęczycy, za wiadomiamia Szan: Rodziców i Opiekunów, iż z dniem 3m Września r. b., rozpoczął kurs w rzeczymym Zakładzie.— **J. Górski**, Nauczyciel.

Dnia 22 Września, w Kościele Śgo Krzyża, zgubiono z kieszeni w tloku **Pugilares** czarny, w którym było po rs. 50 papierków pięć, jeden 25-rublowy i dwa półimperjały; osobno zaś w innej skrytce było 11 rubli, pięć rubli pojedynczych i dwa papierki po trzy ruble, dwa rewersa na rs. 690 i 150, kartka od listów i bilet od meża mego po rossyjsku pisany, na imię Pułkownika Nikanow. Ponieważ to był ostatni mój fundusz, upraszam szlachetnego znalazcę, aby przez wzgląd na krytyczne moje położenie, raczył zwrócić rewersa i inne papiery, zatrzymując sobie całą summe, do Zakrytyści Kościoła Śgo Krzyża, albo do Drukarni Kurjera Warszaw.

NAUCZYCIEL POLAK

przybyły z Zagranicy, posiadający muzykę w wyższym stopniu, oraz języki: polski, niemiecki, łaciński, grecki i matematykę, życzy sobie dawać Lekcje na godziny; przyjąłby także mieszkanie i stół za udzielanie Lekcji w pewnych godzinach. Wiadomość w Biurze Stręceń Guwernerów pod Nr 25 nowym, Krakowskiej-Przedmieście, obok Poczty, Z. Ulejskiej, w Warszawie.

LOKAL składający się z dwóch Pokoi od Ogrodu, Kuchni małej, na 1m piętrze w oficynie; i **KOMÓRKI** na drzewo, jest od Śgo Michała r. b. za cenę kwartalną Złp. 150 do wynajęcia w domu pod Nr 2678 lit: c, przy ulicy Bednarskiej. Wiadomość u Rządy domu lub Właściciela.

Są do sprzedania dwa **Fortepjany**, jeden palisandrowy o 7u oktawach, zupełnie nowy; drugi mahoniowy o 6u oktawach, kompletnie świeżo wyrestaurowany, z dobrym głosem, za przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy Zakroczymskiej Ner 1857, w bramie na prawo, na dole.

OSOBA wyjeżdżająca wkrótce własnym powozem do Kijowa, życzy sobie Człowieka, któryby za pewne wynagrodzenie chciał usługiwać w czasie podróży. Wiadomość przy Alei Ujazdowskiej, pod Nr 1713 do P. Bogolubow.

W Dobrach Ordynacji Zamoyskiej, Gubernji Lubelskiej, Powiecie Zamoyskim, są do wydzierżawienia od dnia 1go Lipca 1862 r., na lat 24, następujące Folwarki bezpańszczyzniane, z potrzebnymi budowlami i zasiewami:

1. Folwark Bortatycze, o mil dwie od miasta Okręgowego Szechrzeszyna, o milę od Twierdzy Zamościa, mil 3 od rzeki spławnej Wieprza położony, posiadający ogólnej przestrzeni w gruntach ornych, ogrodach i łąkach morgów 611, pretów 86.
2. Folwark Łukowa, o mil 3 od miasta Okręgowego Biłgoraja, o mil 2 od miasta Tarnograda, mil 5 od rzeki spławnej Sanu, przy mieście Krzeszowie położony, posiadający ogólnej przestrzeni w gruntach ornych, ogrodach i łąkach, morgów 589, pretów 127, i w pastwiskach morgów 108.
3. Folwark Wilkołaz dolny, o półtory mili od miasta Okręgowego Krasnika, o mil 5 od miasta Powiatowego Janowa i tyleż od rzeki Wisły położony, posiadający ogólnej przestrzeni w gruntach ornych, ogrodach i łąkach, morgów 537, pretów 68, i w pastwiskach morgów 124, pretów 229.

Mający chęć zadzierżawienia, zgłosić się zechęcą z deklaracją, a mianowicie:

- 1) Na Folwark Bortatycze, do P. Maleszewskiego, Rzący Kłuzca Starozamoyskiego, we wsi Starym Zamościu, przy Stacji Pocztovej Chomejska.
- 2) Na Folwark Łukowę, do P. Babińskiego, Rzący Kłuzca Łukowskiego, we wsi Osuchach, przy Stacji Pocztovej Tarnogród.
3. Na Folwark Wilkołaz, do P. Zdanowskiego, Rzący Kłuzca Stróżkiego, we wsi Stróży, przy Stacji Pocztovej Krasnik zamieszkałych, a których, jako też w Biurze Kontrolii Zarządu dóbr Ordynacji Zamoyskiej w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej Nr 472, bliższą wiadomość o warunkach dzierżawy powziąć można.

SUMMA rubli srebrem 15 tysięcy, żadaną jest na pewną hypotekę domu, mieszcząca się w $\frac{1}{3}$ części jego szacunku, na procent umiarkowany, regularny. Wiadomość u Majstra Szklarskiego Bystrzanowskiego, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście pod Nr 415, w podwórzu.

Wydział Stada Rządowego Koni w Janowie.—Podaje do wiadomości, że w Zakładzie Stadnym w mieście Janowie, Gubernji Lubelskiej, Powiecie Bialskim, odbędzie się w dniu 18 (30) Października r. b., publiczna sprzedaż 40tu sztuk Koni Rządowych, poprawnej rassy, sposobnych do zaprzęgu i pod wierzch, oraz do dalszej produkcji. W liczbie wystawionych na sprzedaż Koni, będą Ogierzy prowincjonalne, Kłaczki matki stadne, odstanowione w r. b. Ogierami celnymi, oraz młodzień Ogierki i Kłaczki, z lat: 1857, 1858, 1859, 1860 i 1861. Opisanie szczegółowe Koni, w każdym czasie może być przejrzone w Biurze JW. Dyrektora Stada w Warszawie, i w Wydziale Stadnym w Janowie.—Janów dnia 4 (16) Września 1861 r.—Inspektor Stada, Radca Dworu, **Eberhard**. P. o. Sekretarza Wydziału, **Stokowski**.

Stręczy i do miejsca odprowadza Służących obojga płci,

wszelkiego rodzaju, **Kantor M. Puławskiego** przy Cyrkule Xlym, wchód od Krakowskiego-Przedmieścia przy Kościele XX. Karmelitów w Warszawie. Rekomendacje piśmienne, drukowane, z firmą Kantoru, Woźny złożyć winien gdy Służący ugodzeni zostaną, inaczey Państwo należność komissowego płacić nie są obowiązani.

HOTEL DE FRANCE w DREZNIE

Osoby pojedyncze, lub Famije zamierzające przepędzić zimę w Dreźnie, mogą znaleźć w Hotelu wyżej wymienionym, po cenach umiarkowanych, **POMIESZKANIE** z usługą, stołem i opałem, miesięcznie lub tygodniowo. Dzienniki polskie co dzień przychodzą do powyższego Hotelu.— Ludwik **Rosfarra** Właściciel.

GŁÓWNY SKŁAD

Patentowanej Tektury Smółcowej do krycia dachów, z Fabryki

Alberta Damcke et Komp;

znajduje się w Domu Komissowym **KAROLA JACOBSON**, przy ulicy Zimnej pod Nr 947, gdzie takowej po cenie stałej Rs. 4 Kop: 50 za Centnar Wagi Cielnej zawierający 24 Taśli czyli 44 $\frac{1}{2}$ łokcia kw: miary Reńskiej, a 48 $\frac{1}{10}$ łokci kw: miary Polskiej nabyć można.

W dniu 28 Września (10 Października) r. b., o godzinie 4ej po południu, sprzedane będą w Trybunale Cywilnym Warszawskim, przez publiczną w drodze działów licytację, **Dobra Ziemskie Ruszki**, część lit: A i B, w Okręgu Orłowskim, Gubernji Warszawskiej położone, do Ludwika i Marjanny z Wieszczyckich, małżonków Polakowskich i Antoniego Stokowskiego należące, obejmujące ogólnej powierzchni morg 300-pretowych 305, pretów kwadratowych 78, miary nowo-polskiej, mające grunta klasy IIej pszenae i klasy Iej żytniej; odległe od miasta Żychlina milę 1, od miasta Kutna wiorst 10, od miasta Łowicza mil 4 i pół. Przez dobra te, samą granicą, przechodząć będzie Kolej Żelazna Warszawsko-Bydgoska, do czego już jest zrobiona nasypka pod pokłady i szyny. Licytacja zaczyna się od summy Rs. 13,597 kop: 40, jako szacunku przez biegłych wynalezionego, a na wadium złożony potrzeba Rs. 3,000. Bliższą wiadomość o warunkach licytacyjnych powziąć można w Kancelarji Podpisarza Trybunału Wydziału III, i u Juljana Czajkowskiego Patrona Trybunału, w Warszawie pod Nrem 549 A, zamieszkałego, sprzedacza dyrygującego.

PRALNIA CHEMICZNA

połącza się zawiadomić szanowną Publiczność, iż w swoim Zakładzie przyjmuje do **prania i wywabiania płam**, odzież wszelkiego rodzaju, jako to: Jedwabne, Bawełniane i Wełniane, lub też **cerowania** bez najmniejszego śladu; także i Pierze z pościeli przyjmują się do oczyszczenia, po cenach umiarkowanych. — **M. Schwarz**, ulica Niecała Nr 614 lit: L., dom Stenca.

Kantor Stręceń firmy Stolarskiego, w Warszawie pod Nr 639 ulica Trębacka, obok domu Stejnollera. — Stręceń i lokuje ludzi wszelkiego rodzaju, różnej zdolności, i takowych w odczonym czasie do miejsca odstawia, przyjmuje zapisy i wszelkie mu powierzone komisa, tak z miasta jako i z prowincji, a nawet przyjmuje i ułatwia interesa z zagranicy, dyczące się Kantoru Stręceń i na oznaczony czas ludzi ekspeduje. Ma także do ulokowania wiele Gospodyń, Bon, P. Służących, Osób do towarzystwa, Szwaczek, Sklepowych do Piekarni i Składow Wódek, z kaucjami i dobrą rekomendacją, Osób do matkowania, Dziewcząt do usługi Gościom w Zakładach, Szynekarek, Kucharek, które w niezem nieustępują zdolności Kucharczy, Młodszych zupełnie uzdolnionych sa różną zasługę, Sług tak zwanych do wszystkiego, Kobiet i Dziewcząt do dzieci i posług i t. d. Lokaj, Ludzi z kaucjami i takowych obecnie ma wielu do wyboru, posiadających odpowiednie rekomendacje, jako to: Oficjalistów, Szwajcarów, Numerowych i t. d., ma do umieszczenia Ludzi zdalnych do liberji, Kamerdynerów, Kucharzy, Garsonów, różnemi językami mówiących, Stangretów, bardzo wielu Stróżów żonatych i bezżennych, Parobków i t. d. Kantor ten stręceń i do miejsca odprowadza Sługi i Służące, których opinja należy jest sprawdzona, gdzie po ugodzeniu pozostawia kwit swój drukowany, z podpisem kontrolę prowadzącego, Rutkowski lub Właściciel Stolarski, można także na miejscu w Kantorze Sługi ugadzać w godzinach poobiednich.

Stajnie z Mieszkaniem

DLA DOROŻKARZY

do wynajęcia przy ulicy Koszyki, w Possejsji zwanej Koszyki, pod Nr 1753abc, z a nader umiarkowaną cenę.

Jest do Sprzedania

MAGIEL

za pomierną Cenę w dobrem jeszcze stanie; przy ulicy Czerniakowskiej pod Nr 2999. Wiadomość u Właściciela Domu.

Nowo otworzony

SKŁAD

PLÓTNA i innych **WYROBÓW**

lnianych Zagranicznych,

ALEXANDRA FLATAU,

przy ulicy Granicznej Nr 966,

wprost Zakładu Wód Mineralnych,

Otrzymał transport: **Plótna** wełowego i kopowego,

Bielizny stołowej, **Ręczników**, **Chustek** do

nosa, lnianych i batystowych, **Angielskich guzików**

do koszul i t. d.

OSTRYGI OSTENDZKIE

WYBOROWE,

nadeszły do Handla

Antoniego Stępkowskiego,

przy ulicy Wierzbowej Nr 473C, wprost Teatru.

Z powodu braku miejsca jest do sprzedania **FURGON WĘGIERSKI** skóra obity, na leżących resorach, pakowny, z Walizami w środku i Drabiną z tyłu, używany, na 6 osób, za cenę umiarkowaną, pod Nr 1492 przy ulicy Siennej. Wiadomość w Warsztacie u Kołodziejca.

Skład Win J. L. FLATAU, przeniesionym został z dniem 3 Lipca z ulicy Nowo-Senatorskiej, na ulicę Graniczną, do domu własnego Ner 1077 A, gdzie Instytut Wód Mineralnych, w bliskości Żelaznej Bramy.

Potrzebna jest **Summa 10,000 Złp.**, dla spłacenia wierzytelności, zahypotekowanych na domu murywanym, w Warszawie położonym. Wiadomość powzięć można przy ulicy Kruczej, pod Nr 1712 A, na dole po lewej ręce, od godziny 2ej po południu.

FORTEPJAN do najęcia z Fabryki Krall i Seidler. Wiadomość w domu pod Nr 1314 na Nowym-Swiecie, w oficynie na 2m piętrze, wprost bramy.

Walenty Grabowski przeniósł swój **MAGAZYN KRAWIECKI UBIORÓW DAMSKICH** z ulicy Długiej na Nowy-Swiat pod Nr 1309, za Ordynackiem czwarty dom, naprzeciw Zakładu Stej Marty. Upraszam JJWW. Damy o zwiedzenie mego Zakładu, donosząc, iż wyrabiam bardzo pracowicie Suknie, Czamary i Gorsety na sposób wiejski, oraz Salopy jak najwspanialsze i bardzo gustowne, za które pochwałę zapewne odbiorę od Dam, Palta piękne dobrego fasonu fatrem się podszycują, za futro zarczam; wszystko po umiarkowanej cenie. Tamże potrzebne są **PANNY** do nauki, za wynagrodzeniem i bez, a tak wyuczam że może w cały kraj pójść z nauką mego Zakładu Krawieckiego.

Znany od lat kilkunastu

PLYN

na zawsze wygubiający nagniotki bez użycia ostrych narzędzi, jest do nabycia każdego czasu w Sklepie Rozmaitości Piotra Dąbrowskiego, na Krakowskim-Przedmieściu Nr 385, obok Kościoła XX. Karmelitów. — **Numer 2gi** tego Płynu, leczący nader skutecznie wszelkie odziebienia, oraz guzy przy małym i dużym palcu.

Do sprzedania: **PEŁCZ** Szopowy za 150 Rs.; **Burko** cylinder orzechowe; **Pół Garnituru** **MEBLI** Mahonowych kozetowej ślicznej roboty; Szesłag, Kozeta, 2 Konsolki palisandrowe, Stawy do sukien, Parawan, Wieszadło jesienne; **SARZYPCE** wartości Rs. 375; Kredens, Szafa, Szpiżarka, lipowe; 2 Lustra, Umywalko, Bezcza duża dębowa i inne Sprzęty Gospodarskie. Bliższa wiadomość przy ulicy Nowolipie pod Nr 2429, w oficynie na dole, w korytarzu pierwsze drzwi na prawo.

Przy ulicy Pańskiej N° 1196, w bliskości kolei żelaznej, bo przy placu przechodnim na Śliską, są do wynajęcia za niższą cenę: dwa **POKOIKI** z Kuchnią angielską za złp. 100 kwartalnie; jeden **POKOIK** na dole z Kuchnią angielską za złp. 80; od frontu jeden **PORÓJ** obszernej z Kuchnią, Piwnicą i Komórką za złp. 108 kwartalnie; **STAJNIA** i **WOZOWNIA** na jedną i dwie dorożki, oraz **WARSZTAT** Stolarski ze Stacją za złp. 140 kwartalnie, a to wszystko od Sgo Michała r. b.

W dniu 30 Września, o godzinio 7ej rano, przy błąkał się **Piesek**, angielski Charcik, z białą szyją, popielaty; którego można odebrać za zwrotieniem kosztu, pod Nr 467 A, u Stróża Walentego, przy rogu ulicy Bielańskiej i Senatorskiej, w domu Wgo Loewenberga.